chiamar altri libri, si presti piena fé' e credenza et a quelli non si possa contradire, alla pena di lire 5 per 

ciascuno et ciascunavolta contradicesse. Et intendasi tali debitori, come sono descritti in detto libro, esser 

caduti in pena del quarto più; et ogni officiale sia tenuto e debba tali debitori, descritti in su tale catasto, 

costrigner al pagamento de facto, nelle mani del camarlingo ricevente per detto comune, acciò che tali 

debitori non invecchino. 

N. 92 Che tutti gli acquai scoperti nelle strade si lievino. Rub. 73 

Statuto et ordinato è che ogni e qualunque persona del comune di Rusignano o in esso habitante sia tenuta et 

obbligata, che havesse acquai o privagioni che venissero in su le vie e strade maestre del castello e borgo di 

Rusignano scoperti, per non dar detrimento e fastidio o vero bruttura alla terra, havuto rispetto alla 

piccolezza del luogo e alla ***** gente, haver levato via e messi coperti nel muro, in modo non si vegghino 

e non si sentino, alla pena di lire 25, per ciascuno e ciascunavolta contrafacesse o non levasse o leverà alcuno 

dei detti *****, infra gli otto dì dal dì li sarà fatto il comandamento per via d'alcuna corte, in la 4a parte al 

rettore et officiale che riscoterà e il resto del comune di Rusignano. E così s'intenda e sia per via maestra, 

dalla porta pisana per insino alla porta del castello, con quelle pene e divieti sopradetti perché è luogo 

frequentato et usato assai, per rispetto de gli orti e della fonte del comune. 

Ego Hieronymus Blasii de Cantonibus, civis et notarius florentinus et ad praesens notarius et offitialis 

Rusignani et scriba et cancellarius dictorum statutorum nomina quondam sunt descripta in introitu 

voluminis1 dictorum ordinamentorum praedicta omnia et singula sumpsi et trascripsi, partim dieta volumine 
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veterum statutorum et partim de novo confecta per dictos statutaria de meo consensu et voluntate et in fide 

praemissorum meum solitum signum apposui et subscripsi. 

In Dei nomine Amen. 

Anno incarnationis divini nostri lesu Christi millo quadringentesimò2 octavo, indictione VI, die vero VIII 

mensis maii, spectabiles viri, Iohannes Antonii Guernierii de Bencis, Iohannes Antonii Dini de Carraccis et 

Marianus Ser Antonii Mariani de Mutiis, cives honorandi fiorentini, extracti et secundum ordinamento 

comunis Florentiae deputati, una cum Geòrgio Antonii Georgii de Berlingheriis, eorum collega absente, in 

offitiales et approbatores dicti comunis et seu prò dieta comuni ad videndum, audiendum et examinandum, 

adprobandum vel improbandum suprascripta statuto comunis et hominum Rusignani, vicariatus Laris, 

districtus Florentiae, partim sumpta de vetere volumine statutorum dicti comunis et partim de novo edita per 

statutaria deputatos a dieta comuni et scripta et rogata per Ser Hieronymum Blasii de Cantonibus, civem et 

notarium florentinum et tunc scribam et notarium dictorum statutatorium de dieta anno 1488 ipsisque 

statutis addendum, minuendum, mutandum et corrigendum et alia omnia faciendum, quae secundum 

ordinamento sunt permissa.  

Ideo praefati approbatores, in numero sufficienti congregati in palatio populi fiorentini, prò eorum offitio 

exercendo, visis et diligenter examinatis dictis statutis dicti comunis Rusignani et omnibus et singulis in eis 

contentis et celebrato inter se ipsos solenni et secreto scrutinio et misso partito adfabas nigras et albas et 

obtento, secundum ordinamento comunis Florentiae, vigore eorum auctoritatis, potestatis et baliae eis 

concessae et attributae et omni modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt, suprascripta 

statuto dicti comunis Rusignani et omnia et singula in eis contenta approbaverunt et confirmaverunt et prò 

approbatis et confirmatis haberi et esse voluerunt et mandaverunt in omnibus et per omnia, prò tempore et 

termino quatuor annorum proxime futurorum hac suprascripta die initiatorum. Cum hac tamen generali 

declamatione et limitatione, videlicet. 

Quod si in dictis suprascriptis statutis, vel aliqua ipsorum parte esset vel reperiretur aliquid cantra 

ecclesiasticam libertatem, contro captolicam partem guelfam et cantra statuto et ordinamento civitatis 

Florentiae, id totum sit irritum, vanum et minime approbatum. Acta fuerunt omnia et singula suprascripta 

Florentiae in palatio suprascripto. Praesentibus Antonio Ser Petri Antonii de Migliorottis, cive fiorentino, et 

Guidotto Bartoli famulo Rotellini dominorum, testibus ad haec vocatis, habitis et rogatis. 

Solvat dieta dieflorinorum [...] auri in auro.  

Ego Bartholomeus Miliani de dictis notarius. 
1 volumus nel testo   

2 In sopralinea è aggiunto octogesimo 

3  

Al nome della santa et individua Trinità, Amen.  

Ad honore e reverenza del nostro Signor Gesù Cristo Salvatore e della beata Madre sempre Vergine Maria e 

del beato Giovanni Battista avvocato, defensore e protettore del magnifico ***** popolo e comune di